

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2007 ജൂലൈ 19, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിൽ അനുഭവപ്പെടുന്നതായിപറയപ്പെടുന്ന രൂക്ഷമായ യാത്രാക്ലേശം പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ. ശക്തൻ ഗതാഗതവും പ്രിന്റിംഗും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സച്ചാർ കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സംസ്ഥാനത്ത് നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് വേണ്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.ടി.ജലീൽ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

- (1) റവന്യൂ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ 2007-ലെ കേരള വനേതര പ്രദേശങ്ങളിൽ വൃക്ഷം വളർത്തൽ പ്രോത്സാഹന (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. രാജാജി മാത്യു തോമസ് സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) മേശപ്പുറത്തുവച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. തോമസ് ചാഴികാടൻ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് 2007-2008-ലെ ബഡ്ജറ്റിലേയ്ക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

5 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയം.

- (1) 2007-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2007-ലെ കേരള ധനകാര്യ (രണ്ടാം നമ്പർ)ബിൽ. .
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2007 ജൂലൈ 18.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Thursday, July 19, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri N.Sakthan to call the attention of the Minister for Transport, Printing and Stationery to the necessity to solve the severe public conveyance problems reportedly experiencing in Thiruvananthapuram District.
- (2) Shri. K.T.Jaleel to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to implement the Sachar Committee Report in the State.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. K.P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the The Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas (Amendment) Bill, 2007.
- (2) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Subordinate Legislation, to present the Third Report of the Committee.
- (3) Shri. Rajaji Mathew Thomas, Chairman, Committee on Environment to present the First Report of the Committee
- (4) Shri. Thomas Chazhikadan, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the First Report of the Committee.

IV. Financial Business:

Dr: Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Supplementary Financial Statement of the Budget for the Year 2007-2008.

V. Legislative Business:

Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

(1) The Kerala Finance Bill, 2007.
(Discussion to be concluded)

(2) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2007
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 18, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.